
Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
Callao, 17 de abril de 2023 
 
Señor 
 
 
 
Presente.-   
 
Con fecha diecisiete de abril de dos mil veintitrés, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 096-2023-CU.- CALLAO, 17 DE ABRIL DE 2023.- EL CONSEJO 
UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
Visto el acuerdo del Consejo Universitario en su sesión ordinaria del 17 de abril de 2023, sobre el punto de agenda 4. 
INGRESANTES A LA ESCUELA DE POSGRADO EN EL PROCESO DE ADMISIÓN 2023-A. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Art. 18 de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma en su régimen 
normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus 
propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”; 
 
Que, conforme a lo establecido en el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la autonomía Universitaria, 
la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la acotada Ley y demás normativa aplicable, 
autonomía que se manifiesta en los regímenes: normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico; 
 
Que, el Art. 108 de la norma estatutaria, concordante con el Art. 58 de la Ley Universitaria, Ley No 30220, establece que 
el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución académica y administrativa de la 
Universidad, establece que el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución académica 
y administrativa de la Universidad; asimismo, el Art. 109, numeral 109.11 del Estatuto establece que el Consejo 
Universitario tiene, entre otras atribuciones, aprobar las modalidades de ingreso e incorporación de estudiantes a la 
Universidad; 
 
Que, con Resoluciones N°s 131-2016-CU, 319-2017-CU y 149-2018-CU del 06 de octubre de 2016, 21 de noviembre de 
2017 y 17 de julio de 2018 se aprobó y modificó el Reglamento General de Estudios de Posgrado de la Universidad 
Nacional del Callao;  
 
Que, por Resolución N° 052-2021-CU del 17 de marzo de 2021, se aprobó el Reglamento de Admisión, estableciéndose 
en sus Arts. 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 81, 82, 85, sobre proceso de admisión, convocatoria, número de vacantes, 
evaluación, a las Maestrías y Doctorados que ofrece la Escuela de Posgrado; precisándose, en el Art. 84° se establece 
que el proceso de admisión es irrevisable e inapelable y finaliza con el levantamiento del acta firmada por los miembros 
del jurado de admisión, supervisor general y veedor de la Oficina Central de Admisión y de la Comisión de Admisión; el 
Director de la Unidad de Posgrado remite las actas debidamente firmadas, adjuntando los expedientes de los postulantes 
que obtuvieron vacante a la Escuela de Posgrado para su trámite correspondiente; la igualdad de puntaje en el último 
puesto da derecho al ingreso; 
 
Que, por Resolución Nº 073-2023-CU del 29 de marzo de 2023, se aprobaron los Cronogramas del Proceso de Admisión 
2022-A de la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao; los mismos que serán desarrollados en la 
modalidad no presencial de forma excepcional en el marco de las disposiciones vigentes para la prevención y control del 
COVID-19, conforme se detallan en la citada Resolución; 
 
Que, el Director de la Escuela de Posgrado mediante el Oficio Nº 423-2023-EPG-UNAC-VIRTUAL (Expediente Nº 
2037790) del 10 de abril de 2023, remite la Resolución de Consejo de Escuela Nº 228-2023-CEPG-UNAC del 03 de abril 
de 2023, que resuelve aprobar el Informe del Jurado del Proceso de Admisión 2023-A de las Maestrías y Doctorados de 
las diferentes Unidades de Posgrado de las Facultades de esta Casa Superior de Estudios;  
 
Que, en sesión ordinaria de Consejo Universitario realizada el 17 de abril de 2023, tratado el punto de agenda 4. 
INGRESANTES A LA ESCUELA DE POSGRADO EN EL PROCESO DE ADMISIÓN 2023-A, efectuado el debate 
correspondiente, los señores consejeros acordaron por unanimidad reconocer como ingresantes a la Escuela de Posgrado 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
de la Universidad Nacional del Callao, a las Maestrías y Doctorados correspondientes al Proceso de Admisión 2023-A 
según lo resuelto, aprobado y presentado mediante Resolución de Consejo de Escuela Nº 228-2023-CEPG-UNAC; 
 
Que, el Artículo 6 numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General 
señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de conformidad con los fundamentos y 
conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes obrantes en el expediente, a condición de que se les 
identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan parte integrante del respectivo acto;  
 
Estando a lo glosado; de conformidad al Oficio N° 423-2023-EPG-UNAC del 10 de abril de 2023 y Resolución Nº 228-
2023-CEPG-UNAC del 03 de abril de 2023; a lo acordado por el Consejo Universitario en su sesión ordinaria del 17 de 
abril de 2023; a lo dispuesto en el numeral 6.2 del Artículo 6 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; y, en uso de las atribuciones 
que le confiere el Art. 109 del Estatuto de la Universidad, concordantes con los Arts. 58 y 59 de la Ley Universitaria, Ley 
Nº 30220;  
 
RESUELVE:  
 
1º RECONOCER, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, a las MAESTRÍAS 

EN: Administración Estratégica de Empresas, Administración Marítima y Portuaria, Tributación, Ciencias 
Fiscalizadoras con Mención en Auditoria Empresarial, Proyectos de Inversión,  Gestión Ambiental para el Desarrollo 
Sostenible, Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano, Ingeniería Química, Ingeniería Industrial con mención en 
Gerencia de la Calidad y Productividad, Ingeniería Industrial con mención en Gerencia en Logística, Ingeniería de 
Sistemas, Ingeniería de Alimentos, Gestión Pesquera, Gerencia del Mantenimiento (Grupo 01), Gerencia del 
Mantenimiento (Grupo 02), Gerencia del Mantenimiento (Grupo 03), Salud Ocupacional y Ambiental (Grupo 1), Salud 
Ocupacional y Ambiental (Grupo 2), Gerencia en Salud (Grupo 01), Gerencia en Salud (Grupo 02), Gerencia en Salud 
(Grupo 03), Salud Pública (Grupo 01), Salud Pública (Grupo 02), Didáctica de la Enseñanza de la Física y Matemática, 
Ciencias de la Electrónica con mención en Ingeniería Biomédica, Ciencias de la Electrónica con mención en Control y 
Automatización, Ingeniería Eléctrica con mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica (Grupo 01), Ingeniería 
Eléctrica con mención en Gestión de Sistemas de Energía Eléctrica (Grupo 02), Ingeniería Eléctrica con mención en 
Gerencia de Proyectos de Ingeniería (Grupo 01), Ingeniería Eléctrica con mención en Gerencia de Proyectos de 
Ingeniería (Grupo 02), Ciencias de la Electrónica con mención en Telecomunicaciones, y a los DOCTORADOS EN: 
Administración, Ciencias Contables, Salud Pública, Administración en Salud e Ingeniería Eléctrica, correspondientes 
al Proceso de Admisión 2023-A, en consecuencia, EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los 
ochocientos sesenta y uno (861) postulantes que alcanzaron vacante, según el siguiente detalle:  

 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 CHINCHAY LÁZARO MARCO ANTONIO 84 

02 FIGUEROA HILARIO WENDY VIANCA 83.5 

03 CHINCHAY SILVA AURORA 82 

04 CORES AGUILAR GABRIELA ROSARIO 81.5 

05 PALACIOS RAMIREZ EMILIO ALFONSO 81.5 

06 AVILA HUAMAN RIDERR DARWIN 80.5 

07 TORRES CHIRINOS VALERY LORAINE 80.5 

08 ARIAS CRISTIAN JOSE 79 

09 JACOBS LORO CESAR AUGUSTO 79 

10 SANDOVAL VELARDE MARCO ANTONIO 79 

11 SORIA CHAVEZ WILLIAMS RICARDO 79 

12 BARDALES HERNANDEZ DIANA ELIZABETH 78.5 

13 ORTEGA MALLQUI FIORELA MARILLY 78.5 

14 SULCA CHINCHAY EDITH CARLA 78.5 

15 VELIZ CHUPAYO PATRICIA ILA 78 

16 BARRERA ROSALES GINO ALEXANDER 76 

17 CASTRO TELLO ALDO VICENTE 75.5 

18 CONDOR SICHA JUAN GABRIEL 75.5 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

19 GARCIA SALAZAR ALVARO RAFAEL 75.5 

20 MAURICIO MORALES LISBETH MELISSA 75.5 

21 RUBIO ANGOBALDO OSCAR HERNAN 75.5 

22 ANCHANTE TIZNADO JUAN MANUEL 75 

23 GUERRERO ASMAD CRISTHIAN MARTIN 75 

24 LOYOLA PIÑAN MICHAEL 75 

25 MANTERO ZAVALA GABY YASMIN 75 

26 VALDIVIESO ZUÑE ROSARIO ISABEL 75 

27 ROMÁN ULLOA HEATHER KARINA 74.5 

28 SALAS RIOS JORDAN 74 

29 HUEZA VALERA CHARLOTTE 73 

30 TRINIDAD TORRES ARTURO LEONIDAS ZENON 73 

31 VENTURA DELGADO DIEGO AUGUSTO 73 

32 PEROCHENA CRUZ JOSE HUGO 72.5 

33 RAMIREZ CORREA ERIKA PAMELA 72.5 

34 BAUTISTA HUALLPA JUAN 72 

35 BRUNO CASTRO XAVIER RENATO 72 

36 HERMOSILLA SANTILLAN KATTYA GABRIELA 72 

37 SILVESTRE FRANCISCO ANGELA LORENA 72 

38 SILVESTRE FRANCISCO PETER JESHU 72 

39 VEGA CHAVEZ ROCIO ROSARIO 72 

40 ZUÑIGA JAUREGUI HIROMI 72 

 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACION MARITIMA Y PORTUARIA de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ELESCANO NINAHUANCA SANTIAGO ROMEO 85.5 

02 SARMIENTO UGAZ CARLOS JAVIER 80.5 

03 MONTORO NEGRON LUIS JAIME 79 

04 CONDORI ZAMORA EDITH CARLOTA 78.5 

05 MARTEL QUISPE JUN CARLOS 78.5 

06 RIVAS DURAND ROSA KARINA 78 

07 MADRID PIERREND SARA ALESSANDRA 77.5 

08 AYBAR FALCON JHOSELYN 76 

09 PEREIRA VILLEGAS SULEY LISSETE 76 

10 SUYÓN VÁQUEZ DANY JAVIER 75 

11 VILA CELES ANTONIO 75 

12 ALTAMIRANO ALVAREZ KATHERINE GIANELLA 74 

13 PRADO MUÑOZ LUIS IVAN 74 

14 CARMONA TODCO JIMMY HAROLD 73 

 
MAESTRÍA EN TRIBUTACION de la FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 NUÑEZ SARA CARLOS SEBASTIAN 81.5 

02 LICARES MAYTA ELIZABETH 80.0 

03 VASQUEZ ACOSTA LESLY 79.5 

04 RETAMOSO PASACHE SANDRA 79.0 

05 GORDILLO CHAUPIS JAVIER EDWIN 77.0 

06 MENDEZ CANDELA ALBERTO LUIGGI 75.5 

07 TORREJON YAÑACC CRISTHIAN LUIS 75.5 

08 OCAÑA CARRANZA KARINE RAIZA 71.5 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

09 FELIPA DE LA CRUZ MANUEL ALEJANDRO 71.0 

10 GOMEZ RAMOS MARIANA DEL PILAR 69.0 

11 MESCUA SALHUANA ESTELA ROSA 68.5 

12 SOTELO LLANCARE ISABEL DEL ROSARIO 68.5 

13 PALOMINO GALLO CARLOS 67.5 

14 PARDO QUISPE MIRLAN LUCIA 64.5 

15 FLORES CHIMPITAZ ABIGAIL NANCY 61.5 

TRASLADO EXTERNO 

16 ATAUPILLCO PAREDES ARACELI DARLIN 81.5 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS CON MENCIÓN EN AUDITORIA EMPRESARIAL de la FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 VASQUEZ DIAZ ALEXANDER 83.0 

02 VELASQUEZ WALDE JONATHAN ISRAEL  82.5 

03 CONDE VASQUEZ JOSE LUIS  81.5 

04 GARCIA CHATE DELTA  78.5 

05 PARIONA ANGELES GIOVANA  75.5 

06 TORRES CHU SUSANA PAOLA  75.0 

07 SAAVEDRA RUIZ ANAIKA SHARAY  74.5 

08 CASTILLO ALCARRAZ MICHAEL JESUS  72.5 

 
MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE de la FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS 

NATURALES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 IRIARTE VELÁSQUEZ JORGE ENRIQUE ERIKO 89.00 

02 LEAÑO CARDENAS ROSARIO RAFAELA 89.00 

03 GUILLEN RODRIGUEZ MELISSA INGRIED 87.00 

04 MACCHA CABELLO VERONICA 87.00 

05 CHOQUECALLATA HUARAHUARA YONY ALBERTO 86.00 

06 JURADO TOLEDO ROCIO KATHERINE 86.00 

07 CHOY GALINDO ALFREDO MANHO 82.00 

08 LIRA RIVAS ARMANDO MARTÍN 82.00 

09 CANALES VARGAS ERNESTO RUBÉN 79.50 

10 FUSTAMANTE CABRERA NÉLIDA GLORIA 79.00 

11  LÁZARO VALLEJOS ROSARIO SABRINA 75.50 

12  QUISPE CÓRDOVA LESLIE ALEXANDRA 75.50 

13  ALEGRÌA APESTEGUI JORGE LUIS 74.50 

14  MOROTE LARICO GINA FIORELLA 74.50 

15  RUMICHE OCHOA CARLOS 74.50 

16  TORRES TOMATEO GERALDINE PILAR 74.50 

17  GALA BARRAZA YEIKO JOSHUA 74.00 

18  ANGULO RAMIREZ GARDENIA DEL ROCIO 72.50 

19  MORALES GARCIA ANGEL JHONATAN 72.00 

20  NATEROS ORÉ ISABEL SALOMÉ 72.00 

21  NATIVIDAD MERCEDES JOSÉ LUIS 72.00 

22  RAMÍREZ MELGAR HUMBERTO LUIS 72.00 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

23  UTANE CHOQUE CARLOS ALBERTO 72.00 

24 BOBADILLA CHOQUE MARÍA YSABEL 69.00 

25 CHAVEZ AVILA ELIZABETH IRMA 69.00 

26 LAZARTE SANCHEZ EMANUEL YHONNY 68.50 

27 MECHAN PACHECO MARIO ANDERSON 68.50 

28 MONCADA AZABACHE ELBA VANESSA 68.50 

29 MONCADA AZABACHE JUAN CARLOS 68.50 

30 VERAMENDI CAICO SHAIBERT ABRAHAN 68.50 

31 BRIONES CHUMBIAUCA JOSE LUIS 68.00 

32 MOQUILLAZA PÈREZ HERNÀN ALEXANDER 67.50 

33 ARUHUANCA PAUCAR MARIELA ELENA 67.00 

34 BASILIO HUARHUA CELINDA 67.00 

35 CERVANTES NINA ELIZABETH 67.00 

36 CARACELA CCANCCE JULISSA VERONICA 65.50 

37 CASTRO HERMOZA LUIS ALBERTO 65.50 

38 BERROCAL PACHECO PEDRO LUIS 64.50 

39 BARRUETA MENDOZA CAROLINA YAKELIN 60.50 

40 HIDALGO VALLES ERNI 60.00 

 
MAESTRÍA EN DIDACTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA FISICA Y MATEMÁTICA de la FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 SALAMANCA DELGADO TOMAS ANGEL 82 

02 VILCAPUMA DE LA CRUZ ROBERT RULLI 80 

03 FLORES TANCAYO CARLOS JAEN 78 

04 ROJAS RAMOS PEDRO ALFREDO 77 

05 SOLIS PEÑA CESAR JUNIOR 77 

06 YALLE ROJAS FLORA MARTINA 77 

07 YUCRA QUISPE JULIO 77 

08 CHAVEZ ALVAREZ ANTHONY ROGER 76 

09 BERROSPI MARIÑO EDWIN EDSON 75 

10 PARIONA SALOME ROLANDO 74 

11 CHAVEZ ARROYO PERKINS LUIS 73 

12 HERNANDEZ DAMIAN ROGER SMITH 73 

13 CUNO ENRIQUEZ RAINER ALEX 72 

14 HUYHUA CONTRERAS ALAN ALEJANDRO 71 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO de la FACULTAD DE INGENIERÍA QUIMICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ACOSTA SANTISTEBAN JANET ELIZABETH 95 

02 CANO URIBE DANIEL ADOLFO  95 

03 CASTILLO HUAMAN JOHN ROBERT 95 

04 FELIPE JAUREGUI MARY HILDA 95 

05 GARCIA GONZALES ERICK MARCIAL 95 

06 MOREAU MONCADA VERONICA DE JESUS 95 

07 SOTOMAYOR JAIME RICARDO 95 

08 MONGE ROJAS ALBERTO NOE 94 

09 MEZA APOLINARIO MIHAIL MARINO 91 

10 NIETO UGARTE KATHERINE YAKELINE 91 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
11 MEDICO ATENCIO WALTER SMITH 90 

12 DE LA CRUZ GUEVARA ANA MARIA 89 

13 HANCCO CCOLQUE FREDY 89 

14 DULANTO CASTAÑEDA CINDY ELIZABETH 88 

15 PURIZACA CHERRE MARIA ELENA 87 

16 VARGAS ALBARRAN ANTHONY 87 

17 RIOS SANCHEZ HENRY 86 

18 HUERTA CCAHUANA GERALDINE APRIL 85 

19 CHAMORRO BULEJE BRAYAN DANTE 85 

20 GARCIA SILVA CLAUDIA ALEXANDRA 84 

21 REYNA LEANDRO YASMIN MARJOIRE AIME 84 

 
MAESTRÍA EN INGENIERIA QUIMICA de la FACULTAD DE INGENIERÍA QUIMICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ARISPE ERQUINIGO MAURO GONZALO 90 

02 BARRON GARCIA JIMMY 90 

03 JIMENEZ PACHECO HUGO GUILLERMO 89 

04 BENITES ZELAYA ANDERSON ALEJANDRO 87 

05 CHAVEZ ROJAS CARLOS ENRIQUE 87 

06 DE BARRIOS GUERRA DEYRA JULIETTE 86 

07 SANTANA BAUTISTA JHON OMAR 85 

08 LEON HUAMANI JUAN EDUARDO 83 

09 MAGALLANES BONIFACIO ROSA GLADYS 82 

10 MIRANDA RAMOS LILIA MARY 82 

11 CONDORI LOPEZ AMPARO VICTORIA 81 

12 BERNAOLA SAENZ STEVEN NIGEL 80 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA (GRUPO 01) de la FACULTAD DE 

INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ASTUREYME SAGASTEGUI JULIO AUGUSTO 92 

02 LOPEZ CARRASCO MANLIO FRANCISCO 90 

03 OTTINIANO FLORES GREGORIO ANTONIO 89 

04 ANTEZANA PEREZ BARBARITA YOJAIRA. 89 

05 CHURATA CHOQUE JULIO CESAR 89 

06 CONDORI APAZA ELMER JULIO 89 

07 DOMINGUEZ SOTO DIEGO CRISTOFER 89 

08 FRANCIA CENTENO DIEGO EDUARDO 89 

09 GAVILANO LUJÁN HENRY WILLIAMS 89 

10 PAUCAR MASIAS JAHN ENRIQUE 89 

11 MENDOZA MIÑANO ALBERTO KENNETH 89 

12 NEYRA BENITES MILAGROS REYNA 89 

13 CONDORI CONDORI JULIO CESAR 88 

14 CORTEZ QUISPE VICTOR HUGO 88 

15 ARMAS EUGENIO SANTIAGO 88 

16 FERNANDEZ NAJARRO RENEE ADOLFO 88 

17 GRAZA REYNALDO WILLIAMS GERARDO 88 

18 LUQUE CONDORI ALAN 88 

19 NUÑEZ CHUMACERO JHONATAN RAUL 88 

20 OBLITAS ALCARRAZ MIGUEL ANGEL 88 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

21 PALACIOS ALARCO ABEL GERALD 88 

22 PAZ BRICEÑO LUIS ALBERTO 88 

23 HUAMAYALLI FLORES ERIK ALEXANDER 87 

24 HILAQUITA QUISPISAYA JEAN CARLOS 70 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA (GRUPO 02) de la FACULTAD DE 

INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 TORRES URIBE CELESTE COLLETE 89.00 

02 RUJEL RUGEL HILTON RODRIGO 86.00 

03 SAAVEDRA ANDALUZ WILLIAM 86.00 

04 SANCHEZ VARGAS CESAR LUISIN 86.00 

05 QUEVEDO FLORES LUIS ALFREDO 84.00 

06 PEREZ CHARRI WALTER MICHEL 82.00 

07 PONTE AYALA JUAN EDISON 81.00 

08 ROJAS NINACO SAUL ANTONIO 81.00 

09 PIRCA INGA GEANCARLO 79.00 

10 TAVARA CIEZA ABEL FRANKLIN 79.00 

11 VALVERDE SÁNCHEZ LUIS ALBERTO 79.00 

12 PEREZ ZULUETA JESUS ALBERTO 76.00 

13 ROJAS CCASA LIDER 76.00 

14 RUIZ PINTO BILL EDSON 76.00 

15 SOTO CHICOMA LUIS ALBERTO 76.00 

16 TAPIA HUISA FREDY 76.00 

17 TRELLES VILCAMASCO BERLY 76.00 

18 VALDERRAMA VASQUEZ KEVIN DANIEL 76.00 

19 VARILLAS VERAMENDI JHONATAN GILMER 76.00 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA (GRUPO 01) de la FACULTAD DE 

INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 ALFARO MUNARRIZ ALDO 91 

02 ALVARADO AGUILAR ALAIN ALONSO 89 

03 FRANCO JIMENEZ LARISA 88 

04 ALTAMIRANO ZUÑIGA MAYCOL EMERSON 87 

05 ALVARADO LAQUIHUANACO JUAN RAFAEL 87 

06 ASENCIO SEVILLANO TIBURCIO 87 

07 ASPAJO CHOTON FERNANDO ALEXANDER  86 

08 BANDA NAVARRO JORGE LUIS 86 

09 CHUCHON SANCHEZ EVER CRISTIAN 86 

10 CONTRERAS QUISPE MIRKO IVAN 86 

11 CONTRERAS SOTELO GABRIEL 86 

12 CRISTOBAL IPARRAGUIRRE JESUS 86 

13 GASPAR HUÁNUCO CIRO OLIVIO 85 

14 BARGARAN VASQUEZ LUIS ALFONSO 84 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

15 MAMANI CCOA PARCO DEMETRIO 84 

16 NINA ZEGARRA ROBERTO ABAD 83 

17 MURRIAGUI OLIVARES CARLOS OSWALDO 82 

18 CALDERON SALAS CARLOS ALBERTO 81 

19 DOLORES CACHAY FERNANDO EDUARDO 81 

20 GRANADOS LIZANA CRISTIAN JIMMIE 81 

21 HUANCA PASACA HUMBERTO 81 

22 MENDOZA ZEVALLOS RAUL 79 

23 JULCA LEON DANNER JAMIL 78 

24 LEON CHAUPIN RICHARD ERNESTO 78 

25 MELENDEZ LARREATIGUE PERCY SMITH 78 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA (GRUPO 02) de la FACULTAD DE 

INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 SOTO PINTADO JORGE AMERICO 94 

02 RIVAS ORDOÑEZ JEFFERSON MIGUEL 94 

03 VALDERA ACOSTA ESTEBAN WILLIAM 88 

04 ZARATE CALIXTO DEYVE DANIEL 88 

05 TAMAYO CARHUANCHO BILL JESUS 88 

06 TELLO SALGUEDO ELIZABETH ESTHER 88 

07 SOTO GOMEZ PEDRO GRABIEL 88 

08 SANTOS FLORES SAMUEL 88 

09 SANCHEZ BARRIOS OSCAR GUSTAVO 88 

10 ROCA MACHADO MILNER MICHAEL 88 

11 ORTIZ DIAZ ALEXANDER DAVID 88 

12 OSORIO CHILQUILLO ELIZABETH ROSMERY 88 

13 PEREZ ALBELA SIERRA LUIS ALBERTO 88 

14 QUINTO CONTRERAS LUCIANO EZEQUIEL 84 

15 VASQUEZ FERNANDEZ JUAN CARLOS 83 

16 TORRES GUTIERREZ EDUV WATSON 83 

17 RAYMUNDEZ SANDOVAL MICHAEL GERESSE 83 

18 REYES GARRIAZO JIM JAVIER 83 

19 RODRIGUEZ BARRIONUEVO ANTHONY ARQUIMEDES 83 

20 SALVADOR ROJAS ANGEL ALEXIS 83 

21 SANCHEZ PACHECO FERNANDO 83 

22 SOLARI RIVERA CAMILO MARCELLO ENRICO 83 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN, de la FACULTAD DE INGENIERÍA 

ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 DE LA CRUZ RODRIGUEZ OSCAR MIGUEL 95 

02 BERNAL LUIS CARLOS EDUARDO 94 

03 PINEDO RAZURI WALLDIMAR WILFREDO 94 

04 JARA MORALES STEFHANO GUILLERMO 93 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

05 PINO FIGUEROA IVAN ANTONIO 91 

06 CAYETANO VELAZCO ANGEL ELIAS 90 

07 BOZA BOCANEGRA GIANMARCO 90 

08 NOVARIO VARGAS DANIEL AMEED 89 

09 CHAVEZ RAMIREZ DENNIS EYVIND 87 

10 AQUINO CUTI ISAAC 87 

11 GRACIANO LAPA YONY 86 

12 HIDALGO TICLO MICHAEL ERICK 86 

13 VENTURA GRANDEZ JOSE CARLOS 86 

14 BUENO CABELLO JUAN BRANDON ANDREE 82 

TRASLADO INTERNO 

15 SAIHUA TORRES NORHELIA 87 

TRASLADO EXTERNO 

16 MENDOZA TRUJILLO ELMER EDWIN 93 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN INGENIERÍA BIOMÉDICA, de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y 

ELECTRÓNICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 AZNARAN HERRERA RICARDO 91 

02 FLORES PENSA LUIGGI PIERO 91 

03 CUTE ORE ZACARIAS HASLER 90 

04 HERNÁNDEZ VARA CADILLO MARCOS MIGUEL 90 

05 CHIROQUE CHIROQUE CÉSAR DAVID 90 

06 VELASQUEZ LOPEZ WILDER 90 

07 VILLON MARILUZ JULIO ALBERTO 90 

08 AGUILAR PÉREZ LUIS ENRIQUE 89 

09 DÍAZ ALVARADO JOHN MOLNAR 89 

10 MIRANDA ORTIZ LUCAS HECTOR 89 

11 MORENO RODRIGUEZ ALAN ALFONSO 89 

12 NEYRA TINEO WILSON HELI 89 

13 PALOMINO FLORES PEDRO MIGUEL 89 

14 VALERIO MARIÑOS DEYVIN GERSON 89 

15 TELLO RUIZ AARON EISMILLI 88 

16 QUISPE CALDERÓN LADDY CECILIA 88 

17 ROMANI VASQUEZ MARCO ANTONIO 88 

18 RUÍZ PERÉZ JUAN RAMÓN 88 

19 FERNANDEZ POZO HAROLD CHRISTOFER 88 

20 AZNARAN HERRERA FERNANDO 87 

21 VARGAS HILASACA LINO VAROSKY  87 

22 DE LA CRUZ SANTOS CARLOS PIERRE 87 

23 DEL AGUILA LOO ROGER FELIPE 87 

24 DEL PINO HERNÁNDEZ GENADY ACMED 87 

25 GUTIÉRREZ MARAVÍ CHRISTIAN ERNESTO 87 

26 GALLEGOS JARA HILARY DHARMIA 87 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

27 INGA ESPINOZA JOHN ELMER 87 

28 MEZA MONTAÑO FELIPE LEONARDO 87 

29 SOLANO ALVAREZ JUNIOR ALEXANDER 87 

30 YANQUI ANTIPA RICHARD JOSE 87 

31 ALVARADO CÁNOVA ANDRÉ MANUEL 86 

32 CALDAS FLORES DAVID HERNANDO 86 

33 GUERREROS VILCHEZ EDDY MANUEL 86 

34 GONZALES BALDEON MARISOL MARTINA 86 

35 PACHERRES CANDIA JEAN LUCAS 86 

36 QUISPE MACEDO JESUS ALEXANDER 86 

37 SANCHEZ LORENZO JOSE EURLE 86 

38 TERRAZOS EGOAVIL PAUL ANIBAL JAVIER 86 

39 CRISOSTOMO CULLANCO EDISON HYART 82 

 
MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN TELECOMUNICACIONES, de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y 

ELECTRÓNICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 LUCAS FRETEL DARWIN JORGE 92 

02 FELIX RAMOS LUIS FELIPE 87 

03 ACARO LEON FRANCISCO SABINO EMILIO 84 

04 TARAZONA OSORIO JUAN CARLOS 84 

05 CALDERÓN LÓPEZ PAULO EDSON 84 

06 CERNA CRISTOBAL PABLO ENRIQUE 84 

07 ESPILCO PORTUGAL PAULO CESAR 84 

08 ALVARADO FERNANDEZ LUIS ALBERTO 79 

09 LINARES BRACAMONTE ANDRES ALBERTO 79 

10 MARROQUIN FERNANDEZ RHAYCO JESUS 79 

11 SALINAS VÁSQUEZ MAURICIO FREDY 79 

 
MAESTRÍA EN INGENIERIA DE ALIMENTOS de la FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y ALIMENTOS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 HIGINIO RUBIO VICTOR ALEXIS 97 

02 ORTIZ GARCIA LUCERITO KATHERIN 89 

03 BAYLOR HIDALGO LUIS RENZO 88 

04 GUERRERO TRINIDAD EDGAR 86 

05 MEZA PINEDO THANIA MEDALITH 86 

06 MARCELO ATENCIA MARTHA ESTHER 86 

07 MINAYA AGILAR KEVIN JONATHAN 84 

08 MOLLE APAZA PALOMINO CINTHIA 84 

09 REYES MALAGA GIAN FRANCO GABRIEL 84 

10 ZANABRIA MAJERHUA CLARA CRISTINA 84 

11 BUSTAMANTE MORÁN JOSÉ LUIS 83 

12 VIDAURRE SANDOVAL JESSICA MILAGROS 83 

13 AYALA MINA GUSTAVO JESÚS 82 

14 CASTRO ARMAS FERNANDO 82 

15 HORNA JURUPE JHON WILMER 82 

16 MANCHA FLORES MARIA CRISTINA 82 

17 PLACIDO DAMIAN PEDRO MÁXIMO 82 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
18 BARDALES BUENO LORYLUDIAHAM 81 

19 MERMA PAUCCARA NILDA 81 

20 PAREDES CARHUACHIN SOFIA KINBERLI 81 

21 BURGA HURTADO ELMER 81 

22 ANGULO LLERENA PILAR ISABEL 78 

23 QUISPE ZULUAGA NMARIA ISABEL 77 

24 VARGAS CANDIA LUIS JOSE 77 

25 ARIAS PALOMINO DANIELA LISSET 75 

26 AIMARA DAMIAN CARMEN ROSA 75 

27 QUISPE SANDOVAL CINDY LEONELA 73 

 
MAESTRÍA EN GESTION PESQUERA de la FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y ALIMENTOS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 BALTAZAR GUERRERO PAUL MARTIN 81 

02 PALACIOS LEÓN JACQUELINE 78 

03 LLASACA CALISAYA ELIZABETH NORKA 77 

04 CAMASCA GIRALDO JESUS IVAN 76 

05 MILLA VEGA DARWIN ALEXANDER 76 

06 SUYO DELGADILLO ALEXANDER SMITH 76 

07 ZELA OCHOA JULIA ROSA 76 

08 CABALLERO POZO WILDER 75 

09 CHINCHAY QUEZADA JOHON HIPÓLITO 75 

10 CONDORI TITO CRISTIAN MIGUEL 75 

11 ELESCANO QUIROZ CESAR ANTONIO 75 

12 HUAMAN QUIROZ JULIO CESAR 75 

13 PRETELL DOMINGUEZ NICOLAS WALTER 75 

14 ROLDÁN JUAREZ JESÚS 75 

15 SÁNCHEZ DEL AGUILA WILLINTON ANGEL 75 

16 TENORIO ROMANI RICHARD EDDINSON 75 

17 MURO ZUÑIGA MIGUEL ANGEL 74 

18 ELIAS FLORES LADY SHIRLEY 73 

19 MORI VILLAR CARLOS ALFREDO 73 

20 TAIPE TELLO AIKIZ NATHALI 73 

21 CORAL REATEGUI PERCY MANUEL 72 

22 GUERRERO SILVA YEFERSON ALEXANDER 72 

23 MORALES ORDONEZ VICTOR OMAR 72 

24 CARLOS PUMA KARLOS ALFREDO 71 

 
MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSION de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 STARKE BULEJE HUMBERTO ENRRIQUE 86.3 

02 MOREANO ACOSTUPA ALEX ARTURO 82.2 

03 FLORES VELAZQUE JORGE RUBEN 81.2 

04 ARAUCO SEGURA JOHN RICHARD 81.0 

05 LOBO CALIXTO MAR Y CIELO DE FATIMA 81.0 

06 MORALES SAAVEDRA VÍCTOR MANUEL 81.0 

07 RIVEROS YAURI WILLY 81.0 

08 AGUILAR PEREZ BRYAN JOEL 79.8 

09 HUAMAN GIRIBALDI FRANCO ENRIQUE  79.8 

10 COLLADO FÉLIX JUAN CARLOS 79.3 

11 ARÉVALO ANGULO JUAN MIGUEL 78.3 

12 VELASQUEZ SALVADOR PAOLA VIVIANA 77.5 

13 HUARANGA SALAZAR ROBLES 77.2 

14 CALLA ALVARADO ANGELO ALBERTO 76.0 

15 HUARCAYA MERINO GERARDO EDUARDO 76.0 

16 GRANADOS RIOS SERGIO 75.7 

17 LA ROSA VARGAS JAVIER 74.8 

18 PIMENTEL HERRERA ROBERTO 74.8 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
19 OLIVOS PEÑA JOSETH ALBERTO 73.7 

20 FERNANDEZ ORTEGA ROBERTO JONATHAN 72.5 

21 ÑAHUI ALEJANDRO YOLANDA BRIGIDA 71.3 

22 BAUTISTA YANCACHAJLLA EDER 70.2 

23 VALERIO BOBADILLA ZAIDA YESSENIA 70.2 

24 PONCE DE LEON GRADOS IVAN ANIBAL 69.0 

 
MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 01) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 DAVILA PINEDO SAMUEL DIOGENES 84.5 

02 CUMPA SERENO ELENA MACHSA 83.5 

03 BALER MALLMA ANGELA CATHERINE 82.5 

04 CHIRINOS SICLLA JESSICA GIOVANNA 81.5 

05 BRAVO ORELLANA CLARA JESUS 79.0 

06 DIAZ FERNANDEZ PAOLA ROXANA 78.0 

07 LAZO SANTISTEBAN IRIS 74.5 

08 FLORES QUIJO NIEVES ROSALIA 72.5 

09 CASTILLO HUAMÁN KIARA MORELLY 72.0 

10 HUAPAYA RIPAS ALEX MIGUEL 72.0 

11 LAZO DELGADO YURI ALFONSO  72.0 

12 CASTRO GUTIERREZ ROSA BERTHA 69.5 

13 ANGULO MIOVICH AMANDA ARACELI 68.5 

14 FLORES QUISPE VALERI MILAGROS 68.5 

15 DIAZ GOMEZ LEYLA HAYDEE 68.0 

16 GAMBOA CAZANCA EDGAR 68.0 

17 CESPEDES AYALA ASUNTA 67.5 

18 FLORES VISA JUAN WILMER  67.5 

19 ACUÑA APONTE YAMINA 65.0 

20 AGUILAR AGUIRRE YARIMA CAROLINA 65.0 

21 CHOQUE TEVES GIULIANA 65.0 

22 CAMARGO VELAZCO GIANCARLO SANTIAGO  64.5 

23 CERRÓN ALIAGA MARISA ROSANA 64.0 

24 CORNEJO HILARIO BRENDA ODALIZ 61.5 

25 FERNANDEZ IZAGUIRRE WALTER ENRIQUE 61.5 

26 CHOCCE QUISPE KATIA 58.0 

27 CHUMBILE REYES ROBINSON DARIO 58.0 

28 ABARCA IZQUIERDA LOURDES 54.5 

29 APAZA MAMANI VILMA ROSA 51.5 

30 ALLPOCC ROMERO AGUSTINA 50.5 

31 BENITES VARGAS OLIVIA ZENAIDA 50.0 

32 JUAREZ RINCÓN LUCILA 50.0 

 
MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 02) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 SALVATIERRA ESPETIA CESAR RICARDO 88.5 

02 TORRES OSORIO HENRY RAÚL 87.0 

03 SILVA AQUIÑO JOSE FRANCISO 85.0 

04 SOTO VARGAS RUTH 85.0 

05 RUFFNER CAMARGO BETSABE ANA 84.5 

06 TROCONIS JIMENEZ LUISANA ANDREA 82.5 

07 VALENZUELA FERNÁNDEZ LUIS ALEX 81.5 

08 MONRROY ANGELES BRENDA  79.0 

09 MORENO MUGRUZA CHRISTIAN ALEXANDER  79.0 

10 SANCHEZ VARGAS LUZ MAYLEE 79.0 

11 LEÓN RAMÍREZ MIGUEL EUGENIO 78.5 

12 TREBEJO SANCHEZ MARCELO 78.0 

13 REQUEJO NAPAN TANIA VICTORIA 77.5 

14 ROMERO CABALLERO NURIA ARACELLY 77.5 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
15 LUIS CASTILLO DIANA NATALY 75.5 

16 MALLACCASA PUJADAS TRINIDAD DELIA 75.5 

17 NUÑEZ VILLA JACKELINE 75.5 

18 PASHCO MISHARI ROLAND SANTIAGO 75.5 

19 YARLEQUE RAMIREZ NATHALY LORELAY 72.0 

20 PARIAMACHI GALLARDO NADIA JANET 71.5 

21 MALLAUPOMA SANCHEZ ANA LUCIA 68.5 

22 PANTA SALAZAR LAURA ROCIO  67.5 

23 TORRE QUISPE RICHARD WILMER 66.0 

24 RAMÍREZ GARCÍA JOSYBERT CHIQUINQUIRA 65.5 

25 LUQUE RAFAEL FRANK RENAN 62.5 

26 MIÑANO LOZANO CLAUDIA CELESTE 62.5 

27 VASQUEZ CALDERON JEFFERSON MIGUEL 62.5 

28 MIJA TIMOTEO CONSUELO ELIZABETH 61.0 

29 LEGUIA ROJAS AMERICO 58.0 

30 SILVERA ALLCCAHUAMÁN YANETH KARINA 51.0 

31 NUÑEZ QUISPE JESSICA 50.5 

32 VILLANUEVA CARDENAS MIGUEL XAVIER 50.5 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 01) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 BALDEÓN PALZA SABY JETZABEL  89.0 

02 CAHUAYA RIVERA KARINA JULIETA 85.5 

03 CASTAÑEDA LOAYZA VERONICA MEDALITT 82.0 

04 CANCHALLA RIOS VILMA 79.5 

05 CACERES TORRES GERALDINE ZARUMI  79.0 

06 CHUMBES TINEO ROMARIO YONATAN 79.0 

07 BLÁCIDO GONZALES OSWALDO RUBÉN 78.0 

08 ECOS RAMOS MILAGROS MABEL  78.0 

09 CAMPOS VELIZ EDISON PETER 75.5 

10 CHAVEZ MOSCOSO ALISSON VANETTI 75.5 

11 ARIAS AGUILAR RUBÉN ARTURO 73.0 

12 CONDORI GUTIERREZ ANDREA ISABEL  72.0 

13 CUMPA QUESLLOYA YENY 72.0 

14 CHÁVEZ SALDAÑA DANNY DUBERKELY 68.5 

15 DELGADO MORAN OSCAR DAVID 65.0 

16 CARBAJO MUÑOZ CECILIA ELIZABETH 64.5 

17 CONDOR ESTEBAN DEMETRIA ADE 64.0 

18 ESPINOZA RAMOS DANNY RAUL 64.0 

19 AJALCRIÑA PASTOR CARLOS ANDRES 63.5 

20 BERNAOLA HUASASQUICHE VIVIANA GRACIELA 63.5 

21 DAMIAN SANCHEZ OLGA MARIA 63.5 

22 AGUI EUSEBIO DAJANA GREASY 62.5 

23 CAMPOS UTANO NATALIA MILAGROS 62.5 

24 ALEGRE TORRES MARIELA 61.5 

25 CASTILLO OJEDA FIORELLA CAROLAY 61.0 

26 CHUQUIMIA AYMA FLORA RUTH  58.0 

27 ABANTO MURRIETA GEORGGE 55.0 

28 BERNAOLA MEDINA ANGELICA ROSARIO 54.5 

29 DIAZ ALVARADO FLOR JUANA 53.5 

30 CASTILLO VASQUEZ YASENI 51.0 

31 CERVANTES ESPINOZA DAYANA MAYLI 51.0 

32 CHINO MAMANI DANITZA SONIA 51.0 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 02) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 MEDINA PINTO LOURDES SOFIA 82.0 

02 LEIVA VELASQUEZ LEDDY MARISA 80.5 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
03 PARRA SANCHEZ JOSE LEVI 77.5 

04 LOAYZA CASTAÑEDA ALCIDES 77.0 

05 HERNÁNDEZ LANDEO CARLA MARGARITA 75.5 

06 MASGO TELLO WILLIAM MARTIN 75.5 

07 NALVARTE LEIVA ROSA 74.5 

08 LOPEZ ROJAS DIEGO LEONARDO 73.0 

09 GALVÁN ALLENDE RUBÉN DARÍO 72.0 

10 ORIHUELA TACURI EVA ISEL 71.0 

11 NUÑEZ MOSCOSO ANGELICA CRISTINA 70.5 

12 LARA BARRIAL PATRICIA MILAGROS 69.5 

13 HURTADO NUÑEZ CARLOS ALBERTO 68.0 

14 GÓMEZ HUANCA JUAN PABLO 67.5 

15 PALACIOS LIMAS KAREN ZENAIDA 67.0 

16 INGA MEDRANO GUADALUPE PAULA 66.0 

17 MALLQUI CACHA YADIRA LEONOR 65.0 

18 PATILLA RAYA CINTHYA BEATRIZ 65.0 

19 GUTIERREZ YANA ALVARO ARNALDO 64.5 

20 HUARACA GOMEZ YESSICA MARISELA  62.5 

21 GONZALES NAVARRO TANIA BRILLITH 61.5 

22 PABLO PALACIOS ADA AGRIPINA 61.5 

23 LAURA PEREZ MARLENE ELIZABETH 61.0 

24 GUTIERREZ VELASQUEZ FLORA 58.0 

25 LARICO PERALTA YENY 58.0 

26 LAURENTE MANZANO XUXA JUDITH 58.0 

27 ORTEGA ROJAS LOURDES PAULINA 54.0 

28 LOZANO ORIHUELA PATRICIA 52.5 

29 JARA CHAVEZ DAYSI MERLI 50.5 

30 LINARES PEÑALOZA LIZ DIANA 50.5 

31 MEDINA DOMINGUEZ DUBY KARELY 50.0 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 03) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 RUPAY JAIMES GLEDY YESICA 89.5 

02 SALAZAR ROMERO INGRID 85.0 

03 PONCE SONCO YAMILETH ROSEMARY 84.5 

04 REGALADO RODRIGUEZ RAY ENRIQUE 84.0 

05 ÑAHUIS TISNADO ROSARIO HAYDEE 78.0 

06 ROJAS QUISPE JOSE CARLOS 76.5 

07 VILLODAS BARTOLOME KATHERINE ZAMANTA 76.5 

08 RODRIGUEZ GOMEZ DANIEL AUGUSTO 75.5 

09 TEJEDA OLLERO LUZ AMELIA 75.0 

10 YUPANQUI CUADRADO YANELA CARMELA 74.5 

11 SUSANIBAR GONZALES JOSHSELYN MAYUMI 74.0 

12 VICENTE CLEMENT GISELA PAMELA 71.0 

13 ROBLES SORAS INES 70.5 

14 SALAZAR ROJAS JUDIT 70.5 

15 VILLAFUERTE VILCAS HERLINDA 67.0 

16 VILLALTA ADRIANZEN KELLY STEFANY 67.0 

17 RAYMONDI VELASQUEZ ANSELMA ISABEL 66.0 

18 QUISPE GUZMAN NELSON MARTIN  65.0 

19 RAMOS RIOS YARITZA VANESSA 64.0 

20 SOTOMAYOR BORJA JOANNA LIZETT 63.5 

21 RIVEROS HUAMAN MAGALI 61.5 

22 ZARATE MEZA YOLANDA PATRICIA 61.5 

23 ROJAS VEGA ORIELE YSABEL 60.5 

24 SANCHEZ RAVICHAGUA NADIA KARINA 60.5 

25 PENAS PECHO IVONNE VIVIANA 60.0 

26 QUISPE DAMAS GIANINA JUDITH  60.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
27 YACOLCA MERCADO JUAN PEDRO 56.5 

28 TORRES CRUZ LUZ 55.5 

29 QUISPE BALLASCO ERIKA 54.5 

30 VILA ROCA JHESENIA LORENA 52.0 

31 PICHARDO ANDIA DINA LOURDES 50.0 

 
MAESTRIA EN SALUD PUBLICA (GRUPO 01) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 NARVAEZ SARCCO ROSA LUZ 84.5 

02 GUTIERREZ COBOS CAMILA ALEXANDRA 81.0 

03 NINAMANCCO CORDOVA ADHELI DEL CARMEN 81.0 

04 MONZON SALAS BETTY JOSEFINA 79.5 

05 AGUILAR VELASQUEZ RICARDO GENARO 77.5 

06 CAMARGO CUBA JANET SONIA 76.5 

07 MINAYA SANCHEZ SIMON ARMANDO 76.5 

08 MOLINA SOTELO MABEL 75.5 

09 GUILLEN MARCA DENISSE 75.0 

10 ÑAHUI SALVATIERRA WINNI EVA 73.5 

11 ACOSTA ALFARO SILVIA MARIA 71.5 

12 CARDENAS CARRION KATHERINE 71.5 

13 MALDONADO PACHECO JULIANA JUDITH 71.5 

14 FELIX QUISPE ROSA YANET 69.5 

15 NIZAMA SANDOVAL MARITZA ELIZABETH 69.0 

16 AÑO CHUIMA YHENY 68.5 

17 MENDOZA ORDOÑEZ KATHIA JHANINA 68.5 

18 MENDOZA PEÑA SHIRLEY MIREYA 67.5 

19 CHALCO SOTO VILMA 67.0 

20 GOMEZ FLORES KAROL STEFANI 66.0 

21 HERNANDEZ RODRIGUEZ NILDA 66.0 

22 CARRERA ODAR JOSSELYN GERALDINE 65.0 

23 HIJAR HUARCAYA NORMA TATIANA 65.0 

24 GARAY JIMENEZ ANGELA ROSALINDA 64.0 

25 ITURRIAGA FERNANDEZ BACA JULIA BETHSABE 64.0 

26 LLAMOZA JACINTO JAVIER JESUS 64.0 

27 ESPINOZA URRIBURU LIZ MELIZA 61.5 

28 FLORES CLEMENTE MERY JHOSCELIN 60.5 

29 MAMANI TICONA LINA 59.0 

30 BAZAN DOMINGUEZ ROSALY PAOLA 58.0 

31 GOMEZ LOPEZ OLGA TERESA 58.0 

32 HERRERA GUERRERO GIANINA FABIOLA 57.0 

33 JARA CCALLO ELIZABETH YENY 55.5 

34 MARCELO CAICO DALILIAND HAYDEE 55.5 

35 CORIMANYA CANTORAL IRIS SHOMARA 50.0 

 
MAESTRIA EN SALUD PUBLICA (GRUPO 02) de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 PEREZ ROBLES MARJORIE MILAGROS 80.0 

02 ROMANI ROMANI DE INCISO INES SOLEDAD  80.0 

03 QUISPICONDOR FABIAN ROSA ELISA 79.0 

04 POZO MENENDEZ KELINNA KIRIAKI 78.0 

05 TOLENTINO BASTERES YVONNE BRENDA 77.0 

06 TURPO JINCHUÑA ROSIO ADALUZ 76.5 

07 ROMANI RODRIGUEZ CARMEN MARIA 74.5 

08 TELLO FRANCO DORIS 73.0 

09 PEDROZA NAVARRO KENJHI JULIA 72.0 

10 SANCHEZ PALOMINO KHRUS KAYA 72.0 

11 OLIVERA QUISPE JENNIFER MARINA 71.5 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
12 VELASQUEZ HUILLCA ARMEN 71.5 

13 PRADO AGUIRRE LLANED 71.0 

14 RAMIREZ PALOMINO KAREN ALEXANDRA 71.0 

15 SAENZ INJANTE ANDREA ABIGAIL NAOMI 70.0 

16 SALAS QUISPE VALERIA LIZBETH  70.0 

17 YANQUI PAREDES ELIZABETH MERY 69.5 

18 PEREZ PARIONA FLUO 68.5 

19 QUINTANA CANO ISAMAR JALISSA 68.5 

20 RICCIO MENDOZA VANESSA MILAGROS 65.0 

21 ORTEGA VELASQUEZ LUZ ENITH 64.5 

22 SANCHEZ LOPEZ LIZ JACQUELINE 62.5 

23 ZAMALLOA LEON JACQUELINE 62.5 

24 ROMAN CANSAYA TANIA ISABEL 62.0 

25 OROSCO TICONA NILDA 59.0 

26 OYARCE TORRES CLAUDIA KATHERINE 58.0 

27 ROJAS CHALCO NERY 57.0 

28 SALAS ACHULLE ESTHER GABRIELA 57.0 

29 QUISPE CHIPANA WILDO 55.0 

30 SANCHEZ CHOQUE MADELEYNE JESSICA 54.5 

31 RAMOS CHISQUIPAMA YEMIMA ZECIA 52.0 

32 ROQUE LOPEZ OLGA NORMA 50.5 

33 SANCHEZ CASTAÑEDA ROSMARY 50.5 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD de la FACULTAD DE INGENIERIA 

INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 VIVANCO PEÑAFIEL RIDDICK JESUS  93 

02 LLERENA MUCHA DANNY ENRIQUE  91 

03 MAMANI MUÑIZ CINDY ANDREA  90 

04 MARQUINA CONDEZO REMY RIDER  90 

05 PAUCARPURA VILCHEZ GIAN PIERRE  90 

06 VIERA TELLO JAIME ANTONIO  89.5 

07 ALCALA MENDOZA WILLIAMS ANDRES  88.5 

08 GUERRERO BENAVIDES ANDREA CRISTINA  87.5 

09 RUIZ ACEVEDO MONICA PAMELA 87.5 

10 CARDENAS MORENO JHASMIN ESTEFANYA RENEE  86.5 

11 COLQUE FUENTES IVAN BORIS  86.5 

12 DAMAS FLORES LUIS ALBERTO 86.5 

13 HUAMANÍ MELGAREJO RICHARD GIOVANNI  86.5 

14 RAMÍREZ ESCOLÁSTICO RUSSBEL DARÍO  86.5 

15 VARGAS MARTINEZ EDERSON HALEC  86.5 

16 HUAMAN MOTTA ANTHONY GUSTAVO  86 

17 LEVANO VALERIO CARLOS JOSE  85.5 

18 MACHACA PAMPA JORGE LUIS  85.5 

19 BALDEON HURTADO DONNY DAVID  85 

20 PALOMINO MERCADO SHIRLE ELIZABETH  85 

21 ROJAS BALTAZAR JULIO CESAR  85 

22 VELÁSQUEZ YUCRA RAQUEL  85 

23 SOTO FONSECA KATIA LIZETH  82.5 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA EN LOGISTICA de la FACULTAD DE INGENIERIA INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 HUALLA CALLA JOSUE 92 

02 KIANMAN AURICH JUAN CARLOS 91 

03 BAUTISTA CAMPO LEONEL JAVIER (Traslado Ext.) 90 

04 PEÑA NOLE JAIME JERRY 89.5 

05 TAFUR VIVAR JORGE LUIS 89.5 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
06 RAMIREZ FLORES SOLANGE JARUMY 89 

07 LOPEZ FARFAN LEONARDO DANINO 88.5 

08 DIAZ SOSA JAILINE NICKOL 87.5 

09 TONG ANTON ARTURO 87.5 

10 GARCIA JUAREZ HENRY 86.5 

11 GARCIA MENDOZA FABRIZIO ARMANDO 86.5 

12 MORI ZEVALLOS SILVANA ALEJANDRA 86.5 

13 MARTINEZ TANG SEBASTIAN ERNESTO 85.5 

14 SANCHEZ VIERA CESAR AGUSTO 85.5 

15 VILLCA QUISPE ROMELIA GUADALUPE 85.5 

16 CHÁVEZ CORONADO MILTON ARTURO 82 

17 FIGUEROA PEREDA LUIS ARTEMIO 82 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE SISTEMAS de la FACULTAD DE INGENIERIA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 PULACHE OBLITAS VICTOR JOSE 91 

02 ROSALES GUERRA JAVIER MIGUEL 90 

03 SOLORZANO FRANCISCO PEDRO DIONICIO 90 

04 TELLO ARISTA ANTERO LENNER 90 

05 ALVAREZ CRUZ NELSON OMAR 88.5 

06 GAMBA FAGGIANI JONATHAN 87.5 

07 CAMPOS RIOS ALBERTO JHONATAN 86.5 

08 CHÁVEZ PALOMINO ALFREDO MANUEL 86.5 

09 CHOQUE RODRIGUEZ LUZ RAQUEL 86.5 

10 INCIO RIVERA ROBERT CRISTHYAN 86.5 

11 VASQUEZ UBALDO ALFREDO LEONIDAS 86.5 

12 GUTIERREZ BARRETO VANESSA YENY 86 

13 PONCE FRETEL DANIEL HARLEY 85.5 

14 RAMOS RAMOS EDWARD ALFREDO 85.5 

15 CACEDA PALACIN NAHOMI 85 

16 SOTO MENDOZA JORGE LUIS 85 

17 VILCA BRUNA HENRY PATRICIO 85 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 01) de la FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Y DE ENERGIA 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

01 VEGA VILLAFANA ASHLEY STEWART 89 

02 GARAY HUANCA BEQUER LUIS 88 

03 FARRO ESPADA VICTOR JESUS 87 

04 OROYA INFANTES CRISTIAN DAVID 85 

05 TERRONES CARRERA JOSE DAVID JHONATAN 85 

06 VÁSQUEZ HERRERA HERMAN ROBERT  85 

07 LAZARO TAPIA CESAR ENRIQUE 84 

08 LÓPEZ ARENAS MARCO ANTONIO 84 

09 RENTERIA AÑI JUAN CARLOS 84 

10 GARCIA MUÑOZ ERICK DANIEL 84. 

11 HERNANDEZ MEDRANO CHRISTIAN AGUSTO 84 

12 VILCAPUMA MORENO ENRIQUE RAFAEL 84 

13 CUZCO TEJEDA MARCOS URIAS 83 

14 NINA APAZA FREDDY 83 

15 ZANES LA TORRE ALEJANDRO ANTONIO 82 

16 HUACAUSE OCHANTE PEDRO JOSUE 82 

17 HUAMAN MORALES GUSTAVO LIBORIO 82 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

18 NIZAMA RIOS ANDERSON FRANCISCO 82 

19 PAJARES ESPEJO MICHAEL GUSTAVO 81 

20 GAMARRA LIZARRAGA LUIS ALFREDO 80 

21 GUILLERMO BONIFACIO WALTER FAUSTO 80 

22 MANRIQUE MORAN JORGE LUIS 80 

23 VEGA LOAYZA DAVID 79 

24 ESCOBAR NOA MAX 79 

25 ALVA GUILLEN ORLANDO 78 

26 MORALES MENDRO YESENIA MILAGRITOS 78 

27 VASQUEZ VIVAS REYNALDO 78 

28 ALVAREZ VILLAZANTE NIKOLAY ANTHONY 77 

29 PAREDES MENDIETA CHRISTIAN PIER 76 

30 ROMERO GOMEZ IVAN 76 

31 MORAN ZUASNABAR JUAN FRANCISCO JUNIOR 75 

32 MACURI CARHUARICRA BELIDA 74 

33 OCHOA ROBLES ERICK WALDEMAR 74 

34 ACOSTA ALFARO GABRIEL PIER 73 

35 ROJAS EFFIO NATALY JOAN 73 

36 VASQUEZ HERRERA FERNANDO DANIEL 72 

37 APAZA AMADO WILLIAM EDWARD 68 

38 COLLACHAGUA SIMON WILFREDO DANTE 68 

39 AZAÑERO REYNA ROBINSON EDUARDO 65 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 02) de la FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Y DE ENERGIA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 CHIQUILLAN CCEÑUA ESTEBAN SANTIAGO 92 

02 YARIN ACHACHAGUA YASSER HIPOLITO 91 

03 ARANGO VEGA GIAN MARCO 89 

04 JARAMILLO ORDIALES ALEXANDER SEBASTIAN 87 

05 SARMIENTO VERGARA DENIS ALBERTO 86 

06 MORON APOLAYA ELADIO JOSE 85 

07 ROSADIO CABELLO CARLOS ALBERTO 84 

08 BERROSPI MERINO SUSAN SUE 84 

09 MONTEBLANCO JORDAN VICTOR ADRIAN 84 

10 CASTILLO VALERA BENJHY JORDAN 82 

11 NAVARRO CARRERA JOSE TEODORO 82 

12 SANCHEZ ROSALES YONEL EDUARDO 82 

13 OROPEZA VIDALÓN JOSEPH JESÚS PASCUAL 82 

14 ORTIZ PICHIHUA MARYCRUZ 81 

15 PEREZ CALDERON ANGEL GEANCARLO 81 

16 LESCANO GAMARRA KEVIN ELADIO 81 

17 MONTOYA TANABE ALONSO JESUS 81 

18 HUATUCO GONZALES DANIEL ARISTIDES 80 

19 GALVEZ MORENO MIGUEL ANGEL 78 

20 HUAMANI HUERTA MAURO ROSTER 78 

21 TORRES GUERRERO WALTER ALBERTO 78 

22 VARGAS SANTIAGO EMERSON 77 

23 SABA GUERRA PEDRO JUNIOR 74 

24 CASAS SANABRIA EDUARDO ROMULO 72 

25 VILLA IQUIRA CESAR ALFONSO 70 

26 QUIROZ MILLA LUCIO URBANO 68 

27 BORDA BAUTISTA MIGUEL ANGEL 65 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
28 YAURI CHOCCE MAXIMO 64 

29 ALATA CASTAÑEDA CANCIO SEGUNDINO 64 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 03) de la FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Y DE ENERGIA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 NAVARRETE TIMOTEO FREDY SAUL 93 

02 ORTIZ PORRAS JORGE ENRIQUE 92 

03 CHING YAKA RICARDO HIROSHI 90 

04 QUISPE CACERES DANTE DARIO 89 

05 LOZADA ZAPATA EDGAR ACURSIO 86 

06 MENDOZA CANDIOTTI JEANCARLO JAIME 86 

07 QUISPE QUISPE MOISES GUIDO 85 

08 TUMBAJULCA MARQUINA JHORDIN MANUEL 85 

09 ZEGARRA REYNOSO JUAN ALBERTO 85 

10 MOTTA ROSADA FRANGHOAR ANGELLO 84 

11 VASQUEZ DIAZ JUAN JOSE 84 

12 CAJUSOL BALDERA HENRRY PAUL 83 

13 RAMIREZ FLOREZ CLEMENTE 83 

14 ROJAS GOMEZ VICTOR RODRIGO 83 

15 VALENCIA JARAMA JORGE LUIS 83 

16 SANCHEZ AGUERO LEONARDO ENRIQUE 82 

17 HUARAYA COLQUE DEIVIS ALFREDO 81 

18 CASAS SALAZAR MANUEL JUAN 79 

19 HUAYLLACAYAN CARRILLO JOSE LUIS 79 

20 YUPANQUI CARRERA JUAN CARLOS 78 

21 ANGELATS CUBAS JUAN OSCAR 77 

22 COSME ALCARRAZ RUBEN 77 

23 LLERENA FRISANCHO AMERICO WUDE 76 

24 LIZARRAGA MEZA MIGUEL ANGEL 75 

25 GONZALES CHAMBA JOSE MARTIN 74 

26 SANCHEZ SAAVEDRA PAUL CARLOS 74 

27 PEREZ FUERO MITCHELL RAUL 70 

28 CHERO CUSTODIO PERCY JESUS 61 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACION de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 SAMANIEGO TEJEDA GUSTAVO LUIS 90 

02 MIRANDA TORRES CESAR AURELIO 88 

03 VALLEJOS DECHECO JOSÉ MARTÍN 88 

04 YATO VALENCIA JUAN EMERSSON 88 

05 RAMOS ZAGA FERNANDO ANTONIO  87 

06 PACCI YUFRA DAVID 86 

07 PEREA PASQUEL MANUEL LIZARDO 86 

08 GRADOS ESPINOZA ANNA KATIUSKA 85 

09 GARCÍA FLORES HUGO LUIS 85 

10 CALDERON CARHUAZ RUBEN NILTON 84.5 

11 CHARA COAGUILA JUAN CARLOS 84.5 

12 VALIENTE MENDOZA JUAN MANUEL 82 

13 BECERRA MARIN JORGE ARTURO 81.5 

14 ARTIEDA CARASSA BLONDIE SOLANGE MARIA 79.5 

15 ARANA OLIVERA LESLIE EVELYN 79 

16 SANTOS ROMAN MARIA JESUS 79 

17 CACERES CAJAS ROGER 78.5 

 
 
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
DOCTORADO EN CIENCIAS CONTABLES de la FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 VILCHEZ BAUTISTA YESSICA ISAURA 87.0 

02 PARIONA ESPINOZA JUAN PERCY 86.0 

03 CAHUANA TACO NILDA NOHEMI 86.0 

04 MAGALLANES YATACO ELISBAN ESTEBAN 85.0 

05 BENAVIDES DIAZ MIGUEL ALONSO 84.5 

06 MAGUIÑA MALLMA MARIA CRISTINA 84.0 

07 PAREDES REYNA LUIS RODOLFO 83.5 

08 ESTELA YOMONA REYLIS MICHEL 83.0 

09 SALDIVAR AÑAZCO RAMON ARTURO 82.5 

10 SEMINARIO SAAVEDRA GLADYS 79.5 

 
DOCTORADO EN INGENIERIA ELECTRICA de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 VALLEJOS ZUTA ALEX ALFREDO 95 

02 SOLÍS FARFÁN ROBERTO ENRIQUE 95 

03 VALDIVIESO MATOS ANTHONY MARTÍN 92 

04 MARCELO BARRETO EMILIO ASUNCIÓN 91 

05 CANALES ESCALANTE CARLOS ANDRES 91 

06 DEZA FIGUEROA EULER 90 

07 DORIVAL CASTILLO CARLOS JESUS 90 

08 VEJARANO BENITES LUIS ALBERTO 90 

09 ARROYO RAMIREZ CHRISTOPHER ADRIAN 89 

10 FERNÁNDEZ JAEGER LUIS RENATO 89 

11 BENITES YARLEQUE JOSE VALERIO 88 

12 TORRES PALACIOS JUAN ANTONIO 88 

13 QUISPE AGUILAR MAX FREDI 87 

14 SALLUCA CAMASITA DAVID 87 

15 ORE GALVEZ ROBERT FREDDY 86 

16 PAZ SALAZAR RODOLFO 84 

17 CUTIPA ARAPA VIDIS JACK 83 

18 VALDIVIA CUENTAS CESAR 83 

19 LOBATO HOYOS LUIS MARCELINO 83 

20 PARRAGA VALVERDE LUIS ALBERTO 77 

TRASLADO EXTERNO 

21 ROCHA FERNÁNDEZ VICTOR EDGARDO 91 

 
DOCTORADO EN ADMINISTRACION EN SALUD de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 CARDENAS GONZALES KHATERINE GIOVANA 83.5 

02 BERROCAL HUALLPA JASMINA JUDITH 82.5 

03 CESPEDES AYALA MARIA ESTHER 82.5 

04 BARRIAL LUJAN CRISPIN 81.5 

05 CHAVEZ CACERES YSABEL YAEL 80.0 

06 REYNA ALCANTARA DE SOTELO ALICIA EDITH 77.5 

07 JIMENEZ MORI JANIN EVELYN 75.0 

08 TORRES OCAMPO MARIBEL YESICA 75.0 

09 BAZAN ABARCA SHARON YANINA 74.5 

10 ALVAREZ NIÑO DE GUZMAN YANET 71.0 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
11 TERRAZAS ANTAQUISPE PERCY 71.0 

12 CUYUBAMBA DAMIAN NILDA ELENA 70.5 

13 FABIAN MUÑOZ GRISELDA LIZ 70.5 

14 URQUIA BEDRIÑANA MIRTHA 70.5 

15 REQUENA CHARAPAQUI BERNARDINO 64.5 

16 CALLEGARI SILVA ENNIA MARIA 62.0 

17 MATOS RAMOS GIOVANNA MIRIAM 53.5 

18 MAMANI QUISOCALA LIZ DIANA 51.5 

 
DOCTORADO EN SALUD PUBLICA de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE 

01 SAAVEDRA ATAHUI ELISA 91.5 

02 ATUNCAR SALAZAR JENNY TERESA 87.0 

03 ROMERO ROJAS VANIA BELKYS 86.0 

04 RODRIGUEZ SALAZAR KEILY MADELEYNE 82.5 

05 FLORES DIAZ FRANKLIN 81.5 

06 CRUZADO ESPINOZA CINTHIA LIZBETH 79.0 

07 ZEVALLOS IPANAQUE OSWALDO 78.5 

08 VILLEGAS VASQUEZ YENI VICTORIA 78.0 

09 CALERO MIRANDA DORIS NILDA 77.5 

10 LLACMA HILARES ROSA 77.5 

11 SERRANO UTANI JUANA REGINA 75.5 

12 MORALES AZAÑERO IRMA ELSA 74.0 

13 BARZOLA BUENO LESLIE ISABEL 72.5 

14 PAUCARA GALDOS ADOLFO NESTOR 68.5 

15 CHIRHUANA JUAREZ CLAUDIA 67.0 

16 BUTRON ROMERO CLAUDIA VANESSA 65.0 

17 GUTIERREZ MENDEZ ROSA VIRGINIA 63.5 

18 ESPINOZA RIVERA PELE FELIX 60.5 

19 RAMOS ZAGA FERNANDO ANTONIO 52.0 

20 TOMAYLLA CHURA ROSA BENITA 50.5 

 
RESUMEN 

FACULTAD PROGRAMAS 
N° 

INGRESANTES 

FCA 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 40 

71 MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MARÍTIMA Y PORTUARIA 14 

DOCTORADO EN ADMINISTRACIÓN 17 

FCC 

MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN  16 

34 MAESTRÍA EN CIENCIAS FISCALIZADORAS CON MENCIÓN EN AUDITORIA EMPRESARIAL 08 

DOCTORADO EN CIENCIAS CONTRABLES 10 

FCE MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 24 24 

FIARN MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 40 40 

FIQ 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 21 

33 
MAESTRÍA EN INGENIERIA QUIMICA 12 

FIIS 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD   23 

57 MAESTRÍA EN INGENIERÍA INDUSTRIAL CON MENCIÓN EN GERENCIA EN LOGISTICA 17 

MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS 17 

FIPA 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE ALIMENTOS 27 

51 
MAESTRÍA EN GESTION PESQUERA 24 

FIME 

MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 01) 39 

96 MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 02) 29 

MAESTRÍA EN GERENCIA DEL MANTENIMIENTO (GRUPO 03) 28 

FCS 

MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 01) 32 

264 

MAESTRÍA EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL (GRUPO 02) 32 

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 01) 32 

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 02) 31 

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD (GRUPO 03) 31 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Secretaría General 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA (GRUPO 01) 35 

MAESTRÍA EN SALUD PÚBLICA (GRUPO 02) 33 

DOCTORADO EN SALUD PUBLICA 20 

DOCTORADO EN ADMINISTRACION EN SALUD 18 

FCNM MAESTRÍA EN DIDÁCTICA DE LA ENSEÑANZA DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA 14 14 

FIEE 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN INGENIERÍA BIOMÉDICA 39 

177 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN CONTROL Y AUTOMATIZACIÓN 16 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA (GRUPO 
01) 

25 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN GESTIÓN DE SISTEMAS DE ENERGÍA ELÉCTRICA (GRUPO 
02) 

22 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA (GRUPO 
01) 

24 

MAESTRÍA EN INGENIERÍA ELÉCTRICA CON MENCIÓN EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERÍA (GRUPO 
02) 

19 

MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA ELECTRÓNICA CON MENCIÓN EN TELECOMUNICACIONES 11 

DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA 21 

TOTAL 861 

 
2º DISPONER, que los ingresantes señalados en el numeral anterior, deben cumplir con los requisitos exigidos en el 

Reglamento de Estudios de Posgrado vigente; asimismo, adjuntar su Constancia de Ingreso respectiva para poder 
matricularse en la Unidad de Posgrado donde han alcanzado vacante en el Proceso de Admisión 2023-A. 

 
3º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, Unidades de Posgrado, 

Órgano de Control Institucional, Dirección de Bienestar Universitario, Unidad de Registros Académicos, Oficina de 
Tecnologías de Información, gremios docentes, gremios no docentes, representación estudiantil, para conocimiento y 
fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Rectora y Presidenta del Consejo Universitario de la Universidad 
Nacional del Callao.- Sello de Rectorado y Presidenta del Consejo Universitario.- 
Fdo. Abog. LUIS ALFONSO CUADROS CUADROS.- Secretario General.- Sello de Secretaría General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rectora, Vicerrectores, Facultades, EPG, UPG’s, OCI, DBU, URA, OTI,  
cc. gremios docentes, gremios no docentes, R.E. y archivo. 


